
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 21 / 2025

OGGETTO:  TEMPORANEA  MODIFICA  DELLA  VIABILITÀ  IN  OCCASIONE  DELLO 
SPETTACOLO DEL 24 MAGGIO - INTEGRAZIONE OD 19/2025

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che dal 30 maggio al 02 giugno pv, si svolgerà la competizione enogastronomica internazionale 
Girotonno 2025;
CONSIDERATO  che, nelle due settimane precedenti,  sono in programma altre manifestazioni  tra cui  in  
particolare,  nell’area del  parcheggio a pagamento di  Molo San Pietro,  l’esibizione del cabarettista Dario 
Vergassola, in data 24 maggio;
VISTO  il  cronoprogramma  degli  eventi  e  delle  modifiche  alla  viabilità  già  contenute  nella  precedente 
ordinanza n.19/2025;
RITENUTO  necessario  integrare  la  suddetta  ordinanza,  relativamente  allo  spettacolo  del  24  maggio, 
richiamandone per relationem le finalità; 
VISTO l’ art. 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA 
1)    Corso Cavour e Corso Battellieri, sabato 24 maggio pv, (da via Roma al distributore di 

carburante Q8): DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 19:30 alle 01:00 del giorno dopo;

Le aree interessate saranno transennate a cura dei competenti uffici comunali. I “varchi” saranno 
presidiati da personale della Polizia Locale e Protezione Civile. 

Per la presente e per la già citata ordinanza 19/2025, il percorso alternativo sarà costituito dal 
segmento : via Pertini > Salvo d’Acquisto > Salita Rombi > via Porta Cassebba.

 Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice della 
Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 15/05/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


